INDICAÇÃO Nº 158/21

Do edil: Vagner Marques dos Santos

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de mais um refrigerador de água

junto ou nas proximidades do bebedouro da Rua Francisco Mattos,

para aumentar a capacidade de fornecimento de água refrigerada.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que o

refrigerador de água existente no local, não está dando conta de

refrigerar água suficiente para abastecer o pessoal dos ônibus de

trabalhadores. São várias pessoas enchendo as vasilhas de água ao

mesmo tempo para levarem ao serviço, sendo que muitos acabam

levando a água com temperatura natural, por falta de refrigeração

suficiente. Por isso a minha indicação para que seja instalado mais

um refrigerador para aumentar a capacidade de fornecimento de água

refrigerada.

     Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2021.

Vagner Marques dos Santos

        Vereador